FEDERAÇÃO BRASILIENSE DESPORTIVA DOS SURDOS
Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos - CBDS

Fundada em 4 de fevereiro de 2007
CNPJ nº 09.162.786/0001-18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Federação Brasiliense Desportiva dos Surdos – FBDS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, convoca as Entidades filiadas e não-filiadas para Assembleia Geral
Extraordinária a se realizar em 30 de outubro de 2020, de forma virtual, em primeira convocação às
18:30 e em segunda convocação às 19:00 para deliberar a seguinte ordem:

1. Resumo sobre Assembleia Geral da CBDS;
2. Calendário Esportivo Distrital 2021 e 2022;
3. Previsão das Despesas Fixas para 2021;
4. Tabela de Taxas e Multas da FBDS 2021;
5. Bolsa-Atleta do GDF Pleito 2021;
6. Orientações da Comissão de Surdoatletas da FBDS;
7. Regimento Interno da FBDS;
8. Regulamento Geral dos Eventos Esportivos da FBDS;
9. Código de Conduta Ética da FBDS.

Essa Assembleia será excepcionalmente desenvolvida no formato constante neste Edital por meio
telepresencial, tendo em vista a pandemia de Covid-19 hoje enfrentada em nosso País e com fulcro
no art. 5º da Lei 14.010/2020.

A plataforma a ser utilizada, as orientações e o link para acesso à referida Assembleia serão
disponibilizados no site da FBDS (www.fbdsdf.org.br) a partir do dia 28 de outubro de 2020.

Brasília, 13 de outubro de 2020.

http://www.fbdsdf.org.br/